
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/10/2018                            ANO: VIII Nº: 2006 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JONIMAR JUNG.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.496/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ........................................................ 1 

HOMOLOGAÇÃO ............................................ 1 
HOMOLOGAÇÃO ............................................ 2 
TERMO DE ENCERRAMENTO DE 

CONTRATO ...................................................... 3 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2018 ........ 3 

 

DECRETO Nº 5.496/2018 
 

DECRETO Nº 5.496/2018, 18 de outubro de 2018. 
 

Nomeia Conselheira Tutelar. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,   
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada a Senhora SILVANA GOMES, RG nº 
8.905.689-6/SSP/PR, como MEMBRO TITULAR, para fazer 
parte do CONSELHO TUTELAR DE CÉU AZUL. 
 
Art. 2º Atendendo dispositivos da Lei nº 1500/2014, a 
Conselheira Tutelar fará jus à percepção do subsídio mensal 
fixado em patamar correspondente ao Nível 19, Anexo I, da Lei 
Municipal nº 623/2007.  
 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroativo a 15 de outubro de 2018, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE CÉU AZUL - PR, em 18 de 
outubro de 2018. 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos 

nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação 

na modalidade de Pregão nº 76/2018, que tem por objeto (REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS, PARA USO 

NAS UNIDADES DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES 

DO MUNICÍPIO (O REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VIGÊNCIA DE 

12 MESES)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 

conforme o constante no processo. 
Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologados 

Valor R$ 

SOMA/PR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

00.656.4

68/0001-
39 

57 1.660,00 

AMARILDO BASEGGIO 

& CIA LTDA - ME  

82.291.3

11/0001-

11 

03, 04, 09, 72, 138, 

140, 180, 183, 

184, 185, 186, 
221, 241, 242 e 

244 

24.739,50 

DUOMED PRODUTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES- 

EIRELI 

82.387.2
26/0001-

51 

02, 51, 52, 53, 64, 
65, 102, 130, 131, 

175, 176, 177 e 

238 

16.327,40 

PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

02.816.6

96/0001-

54 

27, 29, 85 e 187 5.639,50 

PRO SAUDE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

EIRELLI - EPP 

85.247.3
85/0001-

49 

188, 190, 192 e 
196 

31.924,00 

GIODESC-

IND.COM.IMP.EXP.PRO

DUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

08.144.1

81/0001-

31 

10, 93, 168, 169, 

170, 171 e 172 

25.960,00 

ALTERMED MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA 

00.802.0

02/0001-

02 

40, 48, 68, 98, 114, 

125, 126, 174, 

201, 203, 222, 
223, 239 e 247 

11.335,60 

FUSÃO COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA - EPP 

10.633.4

41/0001-
84 

58, 141, 215 e 217 19.827,00 

GREEN 
FARMACÊUTICA 

LTDA-EPP 

03.411.9
08/0001-

86 

99 865,00 

SALVI, LOPES & CIA. 

LTDA - ME 

82.478.1

40/0001-

34 

11, 34, 37, 56, 67, 

78, 79, 94, 95, 100, 

124, 127, 159, 

179, 211, 227, 

230, 231, 234, 236 
e 237 

20.542,80 

Dihosmed Comércio de 

Medicamentos  - EIRELI 

22.688.0

60/0001-
81 

30, 32, 35, 36, 49, 

80 ,139, 155 e 157 

5.664,65 

METROMED COM DE 

MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA 

83.157.0

32/0001-

22 

46, 62, 63, 66, 112, 

160, 173, 178, 

181, 182, 200, 
202, 245 e 250 

20.474,50 

KURTZ MED 

PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA-

ME 

27.993.3

57/0001-
74 

01, 12, 13, 14 ,15, 

16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 26, 

28, 31, 33, 38, 39, 

41, 42, 43, 44, 45, 
47, 54, 55, 61, 69, 

329.832,52 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/10/2018                            ANO: VIII Nº: 2006 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JONIMAR JUNG.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

70, 71, 73, 74, 75, 

76, 77, 81, 82, 83, 
84, 86, 87, 88, 89, 

90, 96, 97, 103, 
104, 105, 108, 

109, 113, 115, 

116, 117, 118, 
119, 120, 121 

,122, 128, 129, 

132, 133, 134, 
135, 136, 137, 

142, 143, 144 

,145, 146, 147, 
148, 149, 150, 

151, 152, 153, 

154, 158, 162, 
163, 134, 204, 

205, 206, 207, 

208, 210, 214, 
220, 240, 243, 

246, 249 e 251 

PROMEDI 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - 

ME 

27.806.2

74/0001-
29 

50, 212, 213, 216, 

218 e 219 

7.577,80 

Cirurgica Onix - EIRELI - 

ME 

20.419.7

09/0001-

33 

05, 06, 08, 91, 101, 

156, 165, 166, 

167, 189, 191, 
193, 194, 195, 

197, 198, 199 e 

209 

56.296,00 

CQC - TECNOLOGIA 

EM SISTEMAS 

DIAGNOSTICOS LTDA 

46.962.1

22/0003-

21 

110 e 111 32.380,00 

3MED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

29.043.8
34/0001-

66 

60 11.460,00 

MEDICATTO 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALARES LTDA-
ME 

05.264.2
80/0001-

69 

7 3.294,00 

SIRLENE APARECIDA 

PEREIRA DA SILVA 

08.713.6

96/0001-

05 

25 40.500,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 666.300,27  

PAÇO MUNICIPAL, aos 18/10/2018 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos 

nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação 

na modalidade de Pregão nº 84/2018, que tem por objeto (Registro de 

Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 

para uso nos diversos setores e departamentos da Administração 

Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de 

preços será de 5 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

 

Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologado 

Valor R$ 

RUI MACCARI 

& MACCARI 

LTDA - ME  

08.227.515/

0001-30 

9,14,17,33,50,

55,56, 58,59 

63,73,95, 97, 

99, 101, 104, 

118,135 

13.822,57 

ODAIR S NUNES 

EIRELI - EPP 

09.268.993/

0001-51 

1,2,3,5,7,10,1

2, 13,15, 16, 

18,19,20, 

21,22,24, 

27,30, 

31,32,34,35, 

36,37, 38,39, 

40,41,42,43,4

4, 46,49, 51, 

62, 

65,67,68,69,7

0,71, 72, 74 

,75,76,79, 

80,81,82, 84, 

86,87,90,91,9

2, 93,94, 98, 

102,103,106,1

09,110,115,11

6, 

119,120,127, 

133,134 

231.878,22 

N.R.G. BOA 

VISTA 

SUPERMERCAD

O LTDA - ME 

25.218.186/

0001-80 

4,6,47,54,100,

105,117,125,1

28, 129,130, 

136 

45.180,20 

VERALICE 

FRANCESCHINI 

40879984953 

27.399.867/

0001-18 

107,108,124,1

26 

23.342,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA 

21.576.980/

0001-45 

8,11,23,25,26,

28,29,45,48,5

2,53, 

57,60,61,64,6

6,77, 78,83, 

85, 88,89, 96, 

111, 

112,113,114,1

21,122,123, 

131, 132 

15.663,07 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 329.886,06  

PAÇO MUNICIPAL, aos 18/10/2018 

 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/10/2018                            ANO: VIII Nº: 2006 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JONIMAR JUNG.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE 
CONTRATO 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426  

 Centro – CEP 85840-000 

Fone: (45) 3266-1122 // CNPJ 76.206.473/0001-01 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO COM 

RECEBIMENTO DOS PRODUTOS A, B, C, D, E, F e G, DO PLANO 

MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO – P.M.S.B. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do 

Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB do Município de Céu 

azul, através de técnicos especializados em conformidade com o termo de 

referência e Legislações pertinente, conforme Plano de Trabalho do 

Convênio de Cooperação Técnica n. 0504/2010 – FUNASA – M.S. 

MUNICÍPIO: CÉU AZUL 

EMPRESA CONTRATADA: AMBIENTAL COSTA OESTE 

PROJETOS TECNICOS E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 
04.517.031/0001-75 

Nº DO CONTRATO: 42/2013 TOMADA DE PREÇOS nº. 

2/2013 

DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 
28/06/2013 

 

RECURSOS FINANCEIROS:  

VALOR DO REPASSE FUNASA R$ 

100.000,00 

 

VALOR DE CONTRAPARTIDA R$ 3.179,06 

VALOR DO CONTRATO COM EMPRESA R$ 62.700,00 

VALOR TOTAL PAGO A EMPRESA R$ 50.724,30 

RECURSOS UTILIZADOS PARA PAGAMENTO DO CONTRATO COM 

A EMPRESA: R$ 49.134,77 DE REPASSE E R$ 1.589,53 DE 

CONTRAPARTIDA 

SALDO BANCÁRIO DE RECURSOS DO CONVÊNIO NA DATA DE 
18/10/2018 R$ 59.712,47, SENDO: R$ 50.000,00 REPASSE FUNASA, R$ 

1.589,53 CONTRAPARTIDADA DO MUNICÍPIO E R$ 8.122,94 DE 

RENDIMENTOS. 

 

Considerando a previsão legal constante no Inciso II do Artigo 57 da Lei 
8.666/93, que estabelece a vigência máxima dos contratos em até sessenta 

meses. Cuja vigência do Contrato 42/2013 expirou-se em 24 de abril de 2018, 
impossibilitando sua prorrogação diante da previsão legal quanto à vigência 

dos contratos administrativos.  

Fica automaticamente encerrado o referido contrato. 
 

Assim fica recebido parcialmente o objeto contratado, ou seja, os produtos A, 

B, C, D, E, F e G. 
 

Quanto aos produtos H, I, J e K, do objeto do contrato, cujos quais ainda não 

foram executados em sua totalidade, decorrente dos entraves e procedimentos 
de aprovações dos produtos anteriormente produzidos, fica a Contratada 

dispensada da sua produção, consequentemente aplica-se glosa do valor do 

contrato na importância de R$ 11.975,70 (onze mil novecentos e setenta e 
cinco reais e setenta centavos). 

 

Assim a Contratante assume a produção dos produtos glosados a fim de dar 
termino ao objeto pactuado, em especial as obrigações assumidas perante 

FUNASA mediante o Convênio de Cooperação Técnica n. 0504/2010 – 

FUNASA – M.S. 

                                                         

Céu Azul, 18 de outubro de 2018. 
                                                                                                

  

LUIZ ALBERTO COLLEONI  
Comitê de Coordenação de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento 

Básico                                                                                      

 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito                                             
 

   

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 57/2018 de 27/09/2018 – Ref. Tomada de 

Preços nº. 6/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA JG LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma 

da Escola e Quadra Poliesportiva do Colégio Estadual de Campo de 

Nova União e Escola Municipal de Campo José Bonifácio, referente 

plano de aplicação do Convênio nº 042/2018 – Fundepar, conforme 

constante no edital e anexos 

VALOR: R$ 161.980,85 (cento e sessenta e um mil novecentos e 

oitenta reais e oitenta e cinco centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 26/09/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449051010500 3578 ESCOLAS/COLÉGIOS 

449051010500 3579 ESCOLAS/COLÉGIOS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e JOSÉ TEIXEIRA 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

